
17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 1/8

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9804

Às 09:05:19 horas do dia 27 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO, COM A IMPLANTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES, CABEAMENTO,
VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO COM GUINDAUTO, MÃO-DE-OBRA EXCLUSIVA, EPI`S E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PROJETO BÁSICO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 27/09/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76888 LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03143714000228 R$ 765.558,23 Classificada --

10373 SANTA ROSA LTDA 03301708000170 R$ 765.558,23 Classificada --

80535 ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44125165000165 R$ 764.929,84 Classificada --

97579 T M DE BRITO 21511667000129 R$ 488.686,00 Classificada --

14560 C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21161632000107 R$ 744.198,66 Classificada --

60902 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31491813000155 R$ 737.384,84 Classificada --

19922 CASTRO & ROCHA LTDA 32185141000112 R$ 765.558,23 Classificada --

48422 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000164 R$ 765.558,23 Classificada --

26827 AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31287368000106 R$ 765.558,23 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.356,00 27/09/2023 09:11:16 Lance Excluído

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 487.456,00 27/09/2023 09:11:16 Lance Excluído

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.500,00 27/09/2023 09:48:57 Negociacao

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.556,00 27/09/2023 09:10:45 Automatico

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 487.656,00 27/09/2023 09:10:45 Lance Excluído



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 2/8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.756,00 27/09/2023 09:09:55 Automatico

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 487.856,00 27/09/2023 09:09:54 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.986,00 27/09/2023 09:09:33 Automatico

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 488.086,00 27/09/2023 09:09:33 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 488.186,00 27/09/2023 09:09:11 Automatico

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 488.286,00 27/09/2023 09:09:11 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 488.386,00 27/09/2023 09:08:58 Automatico

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 488.486,00 27/09/2023 09:08:58 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 488.586,00 27/09/2023 09:05:26 Automatico

T M DE BRITO 21.511.667/0001-29 R$ 488.686,00 26/09/2023 14:04:04 Classificado

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 575.000,00 27/09/2023 09:16:53 Intermediario

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 632.568,00 27/09/2023 09:19:06 Intermediario

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 648.000,00 27/09/2023 09:12:57 Intermediario

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 R$ 649.000,00 27/09/2023 09:12:11 Intermediario

ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-65 R$ 649.100,00 27/09/2023 09:44:01 Fechado

ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-65 R$ 649.200,00 27/09/2023 09:20:21 Intermediario

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 650.000,00 27/09/2023 09:10:57 Intermediario

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 650.724,50 27/09/2023 09:12:06 Intermediario

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 R$ 662.992,00 27/09/2023 09:10:06 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 665.558,23 27/09/2023 09:10:35 Intermediario

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 669.778,00 27/09/2023 09:10:28 Intermediario

ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-65 R$ 688.968,05 27/09/2023 09:09:49 Intermediario

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 690.000,00 27/09/2023 09:09:52 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 695.950,00 27/09/2023 09:09:42 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 697.960,80 27/09/2023 09:08:34 Intermediario

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 698.960,80 27/09/2023 09:07:59 Intermediario

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 700.000,00 27/09/2023 09:06:45 Intermediario

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 701.550,00 27/09/2023 09:08:59 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 730.000,00 27/09/2023 09:05:54 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 737.384,84 26/09/2023 16:38:17 Classificado

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 744.198,66 26/09/2023 15:39:17 Classificado



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 3/8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-65 R$ 764.929,84 26/09/2023 12:14:28 Classificado

AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 765.558,23 27/09/2023 08:10:29 Classificado

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 765.558,23 27/09/2023 07:28:55 Classificado

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 R$ 765.558,23 26/09/2023 20:37:47 Classificado

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 765.558,23 26/09/2023 10:23:48 Classificado

LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 765.558,23 24/09/2023 20:46:22 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 487.500,00

2º AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 31.287.368/0001-06 R$ 487.856,00

3º T M DE BRITO 21.511.667/0001-29 R$ 488.686,00

4º LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES LTDA 03.143.714/0002-28 R$ 575.000,00

5º C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 632.568,00

6º CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 R$ 649.000,00

7º ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-65 R$ 649.100,00

8º SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 650.724,50

9º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-55 R$ 665.558,23

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

97579 1 T M DE BRITO 21.511.667/0001-
29

27/09/2023
09:32:03

27/09/2023
09:37:03

Não
Ofertou

48422 1 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-
64

27/09/2023
09:32:03

27/09/2023
09:37:03

Não
Ofertou

26827 1 AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA
LTDA

31.287.368/0001-
06

27/09/2023
09:32:03

27/09/2023
09:37:03

Não
Ofertou

76888 1 LEJAN INDUSTRIA DE TRANFORMADORES
LTDA

03.143.714/0002-
28

27/09/2023
09:37:05

27/09/2023
09:42:05

Não
Ofertou

19922 1 CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-
12

27/09/2023
09:37:05

27/09/2023
09:42:05

Não
Ofertou

14560 1 C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-
07

27/09/2023
09:37:05

27/09/2023
09:42:05

Não
Ofertou

10373 1 SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-
70

27/09/2023
09:42:06

27/09/2023
09:47:06

Ofertou 80535 1 ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA 44.125.165/0001-
65

27/09/2023
09:42:06

27/09/2023
09:47:06



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 4/8

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

60902 1 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI 31.491.813/0001-
55

27/09/2023
09:42:06

27/09/2023
09:47:06

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023
09:05:19

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 27/09/2023
09:05:26

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Pregoeiro 27/09/2023
09:08:05

PREZADO LICITANTE, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 056/2023, QUE TEM COMO OBJETO AEXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO, COM A IMPLANTAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE POSTES, CABEAMENTO, VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO COM GUINDAUTO, MÃO-DE-OBRA EXCLUSIVA,
EPI`S E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PROJETO BÁSICO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO.

Pregoeiro 27/09/2023
09:08:20

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Pregoeiro 27/09/2023
09:12:03

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS/SERVIÇOS DISCRIMINADOS
NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES. NO RECEBIMENTO NÃO SERÃO
ACEITOS OBJETOS/SERVIÇOS DE QUALIDADE INFERIOR AO REQUISITADO NO RESPECTIVO TR.

Sistema 27/09/2023
09:18:29

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:20:26. Boa sorte!

Sistema 27/09/2023
09:20:26

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 27/09/2023
09:28:09

O Fornecedor: 48422 cancelou o lance no valor de R$ 487.356,00 pelo motivo abaixo: erros de digitação! conforme o artigo Art
21, da IN 73/2022.

Sistema 27/09/2023
09:29:42

O Fornecedor: 26827 cancelou o lance no valor de R$ 487.456,00 pelo motivo abaixo: ero de digitaçao! conforme o artigo Art 21,
da IN 73/2022.

Sistema 27/09/2023
09:30:09

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 09 minutos e 39 segundos.

Sistema 27/09/2023
09:30:15

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 26827 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 487.656,00. Pelo
motivo abaixo: erro.

Sistema 27/09/2023
09:31:22

Fornecedor: 26827, seu lance no valor de R$ 487.656,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 27/09/2023
09:32:03

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 27/09/2023
09:37:05

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 2ª Convocação -.

Sistema 27/09/2023
09:41:37

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 76888 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 575.000,00. Pelo
motivo abaixo: erro de digitação.

Sistema 27/09/2023
09:42:06

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 3ª Convocação -.

Pregoeiro 27/09/2023
09:44:53

SENHORES LICITANTES, OFERTEM SEUS ÚLTIMOS LANCES.

Sistema 27/09/2023
09:47:09

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 27/09/2023
09:47:36

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 5/8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023
09:48:57

LOTE 1 negociado no valor de R$ 487.500,00 pelo fornecedor ID: 48422 - Data Prop.: 27/09/2023 07:28:55

Sistema 27/09/2023
09:57:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 27/09/2023
09:58:07

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$487.500,00.

Pregoeiro 27/09/2023
10:04:59

BOM DIA SENHOR LICITANTE, ARREMATANTE SOLICITAMOS QUE ENVIE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA FINAL,
COMPROVAÇÃO DE PREÇOS DE CUSTOS, ATRAVÉIS DE CONTRATOS OU NOTAS FISCAIS CONTEMPORANEAS.

Pregoeiro 27/09/2023
10:08:22

SENHOR LICITANTE, INFORMAREMOS QUE AMANHÃ RETORNAREMOS ÀS 10:30 H PARA CONCLUIR A FASE DE
PROPOSTAS.

Pregoeiro 28/09/2023
09:03:40

Bom dia, senhores licitantes, informamos a todos interessados que iremos enviar a proposta final da empresa arrematante para
análise do setor de engenharia desse município, para emissão de parecer técnico. Após a análise informaremos com
antecedência o retorno da seção. Desde já, agradecermos a todos os participantes.

Pregoeiro 03/10/2023
08:53:27

Bom dia a todos. Informamos que anexamos o parecer técnico do setor de engenharia, onde eles constataram algumas
inconsistências. Dessa forma, solicitamos as devidas correções conforme foi exigido no parecer.

Pregoeiro 03/10/2023
11:11:05

Bom dia, senhores licitantes. Informamos a todos os interessados que a proposta da empresa arrematante será reenviada para o
setor de engenharia para averiguar as retificações. Após a análise, avisaremos com antecedência o retorno da sessão.

Pregoeiro 04/10/2023
12:37:49

BOM DIA, SENHORES LICITANTES. INFORMAMOS QUE A EMPRESA DE RAZÃO SOCIAL: MARIA DE JESUS BEZERRA
LTDA RETIFICOU OS VALORES CONFORME SOCLICITADO PELO SETOR DE ENGENHARIA. PORTANTO, A PROPOSTA DA
EMPRESA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, DESSA FORMA A MESMA ESTÁ APTA.

Sistema 04/10/2023
12:38:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 120 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 04/10/2023
13:21:41

O fornecedor ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 04/10/2023
14:29:36

O fornecedor C S CONTROLE E SERVICOS LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 04/10/2023
14:38:29

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 10/10/2023
08:10:29

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MARIA DE JESUS
ALVES BEZERRA LTDA. -03.405.089/0001-64 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Pregoeiro 10/10/2023
08:11:19

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA
QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE
VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES.

Sistema 10/10/2023
08:12:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 120 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 10/10/2023
09:08:08

O fornecedor ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 10/10/2023
10:12:21

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 10/10/2023
10:57:19

A manifestação de Intenção de Recurso de C S CONTROLE E SERVICOS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo:
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ACEITA. . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 16/10/2023 e os
outros interessados envie as contra razões até 19/10/2023.

Sistema 10/10/2023
10:57:53

A manifestação de Intenção de Recurso de ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo:
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ACEITA. . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 16/10/2023 e os
outros interessados envie as contra razões até 19/10/2023.

Sistema 10/10/2023
10:57:53

A manifestação de Intenção de Recurso de ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo:
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ACEITA. . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 16/10/2023 e os
outros interessados envie as contra razões até 19/10/2023.

Sistema 14/10/2023
10:02:27

O fornecedor C S CONTROLE E SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo
recurso_administrativo_cs_controle_floriano_1697288547.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do
prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 6/8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/10/2023
16:19:34

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. acabou ENVIAR o arquivo
contrarrazoes_maria_de_jesus_alves_bezerra_ltda_1697743174.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o
fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Pregoeiro 23/10/2023
08:38:00

Bom dia, senhores licitantes. Informamos a todos os interessados, que encaminharemos a razão e contrarrazão para posterior
análise do setor jurídico para ser emitido o parecer final. Avisaremos com antecedência sobre o resultado.

Sistema 14/11/2023
11:15:09

O recurso do C S CONTROLE E SERVICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: RECURSO INDEFERIDO. E o atraso no
indeferimento foi pelo seguinte motivo: INFORMAMOS QUE HOUVE UM EQUÍVOCO QUANTO AO PRAZO DE
INDEFERIMENTO DE RECURSO EM CAMPOS PRÓPRIOS DO SISTEMA..

Sistema 14/11/2023
11:17:32

O recurso do ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: RECURSO INDEFERIDO POR NÃO
ENVIO DE PEÇA FORMALIZADA. . E o atraso no indeferimento foi pelo seguinte motivo: INFORMAMOS QUE HOUVE UM
EQUÍVOCO QUANTO AO PRAZO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO EM CAMPOS PRÓPRIOS DO SISTEMA..

Sistema 14/11/2023
11:17:32

O recurso do ALBINO CANDIDO DE OLIVEIRA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: RECURSO INDEFERIDO POR NÃO
ENVIO DE PEÇA FORMALIZADA. . E o atraso no indeferimento foi pelo seguinte motivo: INFORMAMOS QUE HOUVE UM
EQUÍVOCO QUANTO AO PRAZO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO EM CAMPOS PRÓPRIOS DO SISTEMA..

Sistema 14/11/2023
11:18:09

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: PROCEDIMENTO ENCERRADO APÓS TODAS AS FASES DE RECURSOS..

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

ALBINO CANDIDO DE
OLIVEIRA LTDA

44125165000165 04/10/2023
13:21:41

RECURSO INDEFERIDO POR NÃO ENVIO DE PEÇA
FORMALIZADA.

Indeferido

C S CONTROLE E SERVICOS
LTDA

21161632000107 04/10/2023
14:29:36

RECURSO INDEFERIDO Indeferido

ALBINO CANDIDO DE
OLIVEIRA LTDA

44125165000165 10/10/2023
09:08:08

RECURSO INDEFERIDO POR NÃO ENVIO DE PEÇA
FORMALIZADA.

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023
09:05:26

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:05:26

Pregoeiro 27/09/2023
10:00:44

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 27/09/2023 09:59:00hs até o dia 28/09/2023 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA..

Sistema 28/09/2023
07:45:03

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. acabou de ENVIAR planilha_readequada_floriano_1695897902.pdf no
proposta final.

Sistema 28/09/2023
10:00:02

O prazo para o fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 02/10/2023
10:08:29

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia, sehores licitantes. Informamos que amanhã ( às 08:00 h) retornaremos com a sessão e resultado preliminar da proposta
vencedora. 

Att. CPL/PMF 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 7/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2023
08:47:48

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo planilha_readequada_floriano_1695897902_1696333667.pdf do processo,
o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 03/10/2023
08:48:38

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou EXCLUIR o arquivo planilha_readequada_floriano_1695897902_1696333667.pdf do
processo.

Sistema 03/10/2023
08:48:47

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo resposta_setor_de_engenharia_1696333727.pdf do processo, o mesmo
fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 03/10/2023
08:54:33

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 03/10/2023 08:55:00hs até o dia 03/10/2023 18:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA..

Sistema 03/10/2023
09:32:53

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. acabou de ENVIAR orc_amento_iluminac_a_o_floriano_2_1696336373.xlsx
no proposta final.

Sistema 03/10/2023
18:00:01

O prazo para o fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 04/10/2023
09:42:18

RESULTADO FINAL DA PRPOSTA

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia, senhores licitantes. Informamos que às 12:00 h (04/10/2023), avisaremos a todos os interessados no certame, o resultado
final da proposta. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/10/2023
09:42:41

RESULTADO FINAL DA PRPOSTA

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia, senhores licitantes. Informamos que às 12:00 h (04/10/2023), avisaremos a todos os interessados no certame, o resultado
final da proposta. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/10/2023
12:18:50

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_setor_de_engenharia_1696432729.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 04/10/2023
12:41:10

INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde, informamos que abrimos  o prazo para intenção de recursos, motivadamente, via sistema. No prazo de 120 minutos.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 05/10/2023
11:33:36

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 05/10/2023 11:34:00hs até o dia 06/10/2023 11:33:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA..

Sistema 05/10/2023
11:35:15

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. acabou de ENVIAR
doc_de_habilitacao_de_maria_de_jesus_alves_bezerra_ltda_1696516514.pdf no habilitanet.

Sistema 05/10/2023
11:35:46

ENVIO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ABRIMOS PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS DE HABLITAÇÃO
POR PARTE DA EMPRESA ARREMATANTE, VIA SISTEMA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 06/10/2023
11:33:01

O prazo para o fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 09/10/2023
12:51:07

RESULTADO DE DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA.

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde, senhores licitantes. Informamos a todos os interessados no certame, que amanhã às 08:00 h (10/10/2023), divulgaremos o
resultado final  dos docmentos habilitatórios da empresa arrematante.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



17/11/2023, 10:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72345/relatorio_ata_parcial_43946672855.html 8/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/10/2023
08:14:00

INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia, senhores licitantes. Informamos a todos os interessados que abrimos o prazo para intenção de recursos.

Att, CPL.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 07/11/2023
11:25:11

Senhores licitantes, bom dia. Recebemos o parecer final da assessoria jurídica. Amanhã às 09 h ( 08/11/2023) informaremos a todos o
resultado final.

Sistema 07/11/2023
11:28:21

RESULTADO DE PARECER FINAL

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, BOM DIA. INFORMAMOS QUE AMANHÃ ÀS 09 H ( 08/11/2023), DIVULGAREMOS O PARECERR FINAL
COM SEU RESPECTIVO RESULTADO.  

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/11/2023
09:15:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_juridico_1699445723.pdf do processo, o mesmo fica disponível
para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 08/11/2023
09:15:55

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo motivacao_aliunde_digitalizada_1699445754.pdf do processo, o mesmo
fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 08/11/2023
09:20:56

Bom dia, senhores licitantes. Divulgamos o resultado final. Segue os documentos via sistema: Parecer Jurídico e Motivação Aliunde.

Sistema 08/11/2023
09:23:00

RESULTADO DE PARECER FINAL

Sr(s). Fornecedor(es),
Bom dia, senhores licitantes. Divulgamos o resultado do parecer final. Segue os documentos via sistema: Parecer Jurídico e Motivação
Aliunde.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/11/2023
11:28:41

O fornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


